
 L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, ed è cofinanziata dal Fondo Sociale 

Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

C:\Documents and Settings\User\Desktop\PON 2010-2011\graduatoria definitiva esp. esterni.doc 1 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO 
"G. Lombardo Radice" 

Via Pilanuova, n. 88 - 73048 NARDO' 
Tel. 0833-871712 - Telefax 0833-874318 – www.primarianardo2.it  

E-mail: info@primarianardo2.it - Cod. Fisc.: 82002180758 – Cod. Mecc.: LEEE045006 

 

 

Prot. n.  3901/B32 PON Nardò, 25 ottobre 2010 

 

 

All’ALBO della Scuola 

Al Sito Web Istituzionale 

www.primarianardo2.it 

 

LORO SEDI 
 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive: Esperti Esterni. PON 
“Competenze per lo sviluppo” 2007-2013. Annualità 2010/2011 
– 2007 IT 05 1 PO 007  F.S.E 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Bando di selezione pubblica PON “Competenze per lo Sviluppo” 2007/20013-
Annualità 2010/2011 – 2007 IT 05 1 PO 007  F.S.E., prot. n. 3450/B32 PON” del 
24 settembre 2010; 

 
   PRESO ATTO che nessun reclamo è stato presentato avverso le graduatorie provvisorie, prot. 

n. 3700/B 32 PON dell’ 8 ottobre 2010; 

 
 

DISPONE 
 

 
In data odierna sono pubblicate all’Albo di questa Istituzione Scolastica le graduatorie 

definitive relative al Bando di selezione pubblica indicato in oggetto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in 
autotutela. 

 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI ESTERNI 

 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 



 L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, ed è cofinanziata dal Fondo Sociale 

Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

C:\Documents and Settings\User\Desktop\PON 2010-2011\graduatoria definitiva esp. esterni.doc 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

NOMINATIVO ESPERTINOMINATIVO ESPERTINOMINATIVO ESPERTINOMINATIVO ESPERTI    

    

PUNTIPUNTIPUNTIPUNTI    

DICHIARATIDICHIARATIDICHIARATIDICHIARATI    

PUNTIPUNTIPUNTIPUNTI    

ATTRIBUITIATTRIBUITIATTRIBUITIATTRIBUITI    

 

1)   CALZOLARO Sabina Loretta 
44 44 

 
2)   LONGO Damiano                                 

43 43 

 
3)   AIELLO Luigi                                       

40 40 

 
4)   MICHALOPOULOS Vassilios 

39 39 

 
5)  CALA  MAE MATHESON Dyck         (18/07/77) 

32 32 

6)  BRITISH SCHOOL OF NARDO’ 

    ABBOTT David John                               (23/10/64) 
32 32 

 

7)  ALBANESE Tiziana 
28 24 

 

8)   VIZZI Assunta Maria  
21 21 

 

9)    AGRIMI Federica 
19 19 

 

10)  DE DONNO Chiara Lucia                   (18/04/82) 
17 17 

 

11)  SICILIANO Ilenia                                (05/07/77) 
17 17 

 
12)   GIUDICE Ileana                                  (02/11/83) 

15 15 

 
13)   SABATO Stefania                                (14/03/80) 

15 15 

 
14)  STEFANELLI Danila                          (17/02/80)  

15 15 

 
15)  CAVALERA Roberta                          (16/11/75) 

15 15 

 
16)   ANTONUCCI Anna Paola                 (02/10/74) 

15 15 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

OBIETTIVO B:  “Migliorare le competenze del personale della scuola e dei docenti” 
Azione 1: “Interventi innovativi per la promozione delle competenze chiave, in particolare sulle 

discipline tecnico-scientifiche, matematiche, lingua madre, lingue straniere, competenze civiche 

(legalità, ambiente, ecc…) 

Codice id.: b-1-FSE-2010-206    

    

Modulo n. 1 – Titolo: “English on the road” 

OBIETTIVO C:  “Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei giovani” 
Azione 1: “Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave” 

Codice id.: C-1-FSE-2010-734  

    

Modulo n. 2 - Titolo: “Immaginare, esprimere, creare: tra realtà e cinema” 

Modulo n. 3 - Titolo: “Ma che Musica!” 

 



 L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, ed è cofinanziata dal Fondo Sociale 

Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

C:\Documents and Settings\User\Desktop\PON 2010-2011\graduatoria definitiva esp. esterni.doc 3 

 

    

NOMINATIVO ESPERTINOMINATIVO ESPERTINOMINATIVO ESPERTINOMINATIVO ESPERTI    

    

PUNTIPUNTIPUNTIPUNTI    

DICHIARATIDICHIARATIDICHIARATIDICHIARATI    

PUNTIPUNTIPUNTIPUNTI    

ATTRIBUITIATTRIBUITIATTRIBUITIATTRIBUITI    

 

1) ANTICO Fernando Graziano 
40 40 

 
2)   TOMA Irene                                            

     *solo Modulo n. 3                                     (26/06/82) 
30 30 

 

3)    MOSCOGIURI Salvatore  
     *solo Modulo n. 3                                     (04/08/72)      

30 30 

 
4)    PACIFICO Gianluca                             
     *solo Modulo n. 2                                     (14/05/85) 

28 28 

 
5)    IALLORENZI Antonella                      
     *solo Modulo n. 2                                     (27/04/82) 

28 28 

 
6)    SOLIDORO Luigi                            

     *solo Modulo n. 3                                      
25 25 

 

7) VERECONDO Alessandra                    

     *solo Modulo n. 2                                     (18/07/84) 

23 23 

 

8) LAURETTI Federica                           
      *solo Modulo n. 2                                    (31/03/84) 

23 23 

 
9)   PICCOLO Valentina                            
     *solo Modulo n. 2                                     (16/03/83) 

23 23 

 
10) MARTALO’ Mauro 

20 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBIETTIVO C: “Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei giovani” 
Azione 1: “Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave” 

Codice id.: C-1-FSE-2010-734  

    

Modulo n. 4 - Titolo: “LIM, LIM ancora LIM” 

Modulo n. 5 - Titolo: “LIM: una finestra sul mondo!” 

OBIETTIVO D: “Accrescere la diffusione, l’accesso e l’uso della società 
dell’informazione nella scuola” 

Azione 1: “Interventi formativi rivolti ai docenti e al personale della scuola, sulle nuove 

tecnologie della comunicazione” 

Codice id.: D-1-FSE-2010-303 

 

Modulo n. 6 – Titolo: “Scuola e nuove tecnologie” 

Modulo n. 7 – Titolo: “Condividere, partecipare, produrre: benvenuta LIM!” 



 L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, ed è cofinanziata dal Fondo Sociale 

Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

C:\Documents and Settings\User\Desktop\PON 2010-2011\graduatoria definitiva esp. esterni.doc 4 

 

    

NOMINATIVO ESPERTINOMINATIVO ESPERTINOMINATIVO ESPERTINOMINATIVO ESPERTI    

    

PUNTIPUNTIPUNTIPUNTI    

DICHIARATIDICHIARATIDICHIARATIDICHIARATI    

PUPUPUPUNTINTINTINTI    

ATTRIBUITIATTRIBUITIATTRIBUITIATTRIBUITI    

 

1)    LOSAVIO Gianni 
50 50 

 
2)    BERGAMO Veronica 

50 40 

 
3)    MITA Pino Emanuele                           (29/05/79) 

33 33 

 
4)   NUZZO Rosaria                                     (02/02/79) 

33 33 

 
5)   DE LUCA Ivano                                     (25/08/77) 

33 33 

 
6)   BONSEGNA Irene                                 
     *solo Modulo n .6                                     (19/10/75) 

33 33 

 
7)   BENIZIO Giambattista                         (10/07/75) 

33 33 

 
8)   CELENTANO Maria Grazia                (08/09/74)                              

33 33 

 

9)    VERRIENTI Roberta                           (14/03/73) 
33 33 

 
10)  KAPIDANI Odeta                                 (09/06/84) 

23 23 

 
11)  SOROBERTO Franca                          (08/07/65) 

23 23 

 
12)  SOLITO Elio Cosimo                           (04/01/55) 

23 23 

 
13)   MANCO Luigi                                       

15 15 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Prof. Angelo LOSAVIO 

 

 


